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1. Innledning 
 

Arealoversikt 
Tynset kommune er eier av store arealer i egen kommune, til sammen om lag 94 700 dekar, 
fordelt på alt fra små teiger med fulldyrka jord og skogsmark i dalførene og setertraktene til 
større sammenhengende utmarksområder med fjellterreng.  
 
Områdene kan grovt deles inn i ulike arealkategorier: 
Fulldyrka og overflatedyrka jord          128  dekar 
Overflatedyrka jord                4  dekar 
Innmarksbeite               26  dekar 
Produktiv skog         6 690  dekar 
Fjell og annen utmark       86 500  dekar  
Annet areal, bebygd, vann        1 340  dekar 
 
I tillegg eier kommunen andeler i fire uregistrerte jordsameier, to i Leiran og to i Magnilldalen, på 
til sammen om lag 13 300 dekar. Det er knytta noe usikkerhet til areal og andeler for disse 
sameiene, og arealene i disse sameiene er derfor ikke oppgitt i arealet over. Sameiene vil 
kommenteres i underkapitlene 2.2. Kvikne vestfjell – Leiran og 2.3. Magnilldalen. Alle 
kommunens utmarkseiendommer er vist i kartvedlegg 1-5, sammen med arealstatistikk fra 
Gårdskart. 
 
Forvaltningsplanen inneholder en beskrivelse av eierskap, formål og forvaltningsprinsipp for 
kommunes samlede eiendommer. I tillegg beskrives nåsituasjonen og forvaltningspraksis for fire 
hovedområder av eiendommen (Kapittel 3) 
 
 

2. Eierskap, formål og forvaltning  
Tynset kommune er en av de største enkeltgrunneierne i Tynset. Som kommune kan det være 
ulike argumenter for og imot å sitte som stor grunneier, men det er politisk enighet i Tynset om at 
kommunen skal eie grunn. På lik linje med private grunneiere medfører eierskap både plikter og 
forvalteransvar, men også en rekke rettigheter. Innenfor gitte rammer som vern, nasjonale 
bestemmelser vil det være muligheter lokalt for å forvalte områdene på ulike måter. Kommunens 
som grunneier kan eksempelvis velge å drifte sine ressurser etter ulike mål.  
 
Kommunes utmarkseiendommer skal utnyttes som et felles gode for innbyggerne. 
Eiendommen skal driftes ut fra prinsippet om tilgjengelighet og mulighet for deltakelse for den 
vanlige innbygger. Likevel skal prisen på disse produktene være slik at de dekker kostnaden 
kommunen har med forvaltning og drift i disse områdene, inklusive buer, oppsyn, tilrettelegging, 
administrering og annet.  De store sammenhengende utmarksarealene med tilhørende rettigheter 
forvaltes derfor i dag gjennom utleie av jakt- og fiskerettigheter. Reinsjakt er forbeholdt 
innenbygdsboende jegere, men rypejakt og fiske kan også leies av utenbygdsboene. - 
 
Den produktive skogen forvaltes kommersielt med basis i langsiktig og bærekraftig drift, og i 
henhold til gjeldene offentlige lover og forskrifter. Eiendommene med produktiv skog har et 
betydelig inntektspotensial. De siste fem årene er gjennomsnittlig hogstkvantum 488 m3/år. 
 
Kommunen har solgt tre setrer i Magnilldalen (vedtatt i 2004), og er i ferd med å selge resten av 
det fulldyrka arealet ved Karlsvangen (vedtatt i 2016). Alle setrene og det fulldyrka arealet er og 
blir solgt som tilleggsareal til aktivt drevne gårdsbruk i Tynset.  
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Salg av arealer skjer kun unntaksvis, da det er et viktig prinsipp at kommunen til enhver tid 
eier arealer som kan nyttes til makeskifte eller tilsvarende for å sikre arealer til utvikling og 
utbygging. Tynset kommune har i dag mange teiger spredt over store deler av kommunen som 
gir gode muligheter til dette. Sentrumsnære kommunale arealer er av stor betydning, og gir 
kommunens muligheter for å gå aktivt inn med erstatningsarealer og/eller makeskiftearealer i 
utbyggingssammenhenger av vesentlig samfunnsmessig betydning. Tynset kommune som 
grunneier ønsker derfor å forvalte alle sine arealer med omtanke, og nøye vurdere behov og 
konsekvenser i forbindelse med eventuelt salg av kommunal eiendom.  
 
Tynset kommune eier teiger innenfor flere grunneierlag. Som grunneier i egen kommune er det 
viktig å være aktiv og deltagende i både grunneierlag og veilag. Aktiv deltakelse på årsmøter i 
grunneierlag og/eller veilag fra administrasjonens side, begrenses til de områdene hvor 
kommunen har store eierinteresser / arealressurser som på Kvikne østfjell og vestfjell samt i 
Magnilldalen. 
  

 

3. Forvaltning av eiendommene  
Herunder beskrives nåsituasjonen og prinsippene det forvaltes etter for følgende fire områder: 
 

 De store sammenhengende fjell- og utmarksområdene på Kvikne østfjell - Y-tjønnan -, 
forvaltningspraksis mht. salg av jakt og fiske, samt utleie av buer. 

 Fjell- og utmarksområdene i Kvike vestfjell - Leiran - forvaltningspraksis mht. salg av jakt  

 Fjell- og utmarksområdene i Magnilldalen – forvaltningspraksis mht. salg av jakt og fiske, 
utleie av setra på Ryan, samt utleie av beiteretter 

 Forvaltningspraksis mht. drift av kommunens produktive skogarealer 
 

 

3.1  Kvikne østfjell – Y-tjønnområdet 
Området er totalt på omlag 67 000 daa fjellterreng innenfor Forollhogna nasjonalpark og 
Forollhogna villreinområde. I dette området har kommunen fire buer; Veibua, Enmolægeret, 
Tjuvhollægeret og Y-tjønnbua, til de tre siste er det ikke veiforbindelse. I kartvedlegg vises 
teigen.  

Buene – beskrivelse og forvaltningspraksis 
o Buene i Enmolægeret, Tjuvhollægeret og Y-tjønnbua står åpen for selvbetjening 

hele året. Unntak er ti dager under rypejakta og aktuelle helger hvor det leies bort 
garnfiske. Veibua låses sommerstid, men leies bort etter bestilling. Veibua står 
åpen for selvbetjening om vinteren. 

o Tjuvholbua ble restaurert i 2003 – 2004, mindre vedlikehold utført senere år. 
Brannsikkerhet oppgradert vinteren 2020.  

o Y-tjønnbua, foretatt enkelte utbedringer i løpet av perioden. Bua er gammel og det 
er nå avdekket råteskader i en vegg. Hele bua bør oppgraderes, antageligvis er 
det beste å bygge helt ny bu. Skiftet ovn vinteren 2020. Brannsikkerhet oppgradert 
vinteren 2020.   

o Enmolegeret, tilstand usikker. Det ble skiftet ovn vinteren 2020. Brannsikkerhet 
oppgradert vinteren 2020. 

o Veibua er restaurert i 2006, øvrig tilstand gjennomgås sommeren 2020.  
o Kvikne utmarksråd er engasjert for å holde oppsyn med buene i Forollhogna. 

Denne ordninga fungerer godt og oppsynet innebærer blant annet årlig rundvask, 
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tømming av utedo etter behov, transport av ved og forbruksartikler inn til buene 
samt uttransport av søppel.  

 
Garnfiske – beskrivelse og forvaltningspraksis  
Y-tjønna regnes som et godt fiskevatn med mye aure. Det er varierende kvalitet på 
fangstrapportene, slik at her er det vanskelig å få noe entydig statistikk, men tendensen viser 
mye småfisk og synkende vekter. Fangstrapporter fra 2013-2015 viser at det er fanget mange 
fisk, men gjennomsnittsvekta etter de innleverte fangstrapportene er mellom 130 og 230 gram, 
med hovedvekt på omlag 200 gram. Det bør gjennomføres prøvefiske i 2020 for en bedre 
oversikt over fiskebestanden i tjønna, i tillegg til å oppdatere fangststatistikk.  
Vanligvis foregår det garnfiske fra isgang og fram til reinsjakta starter 20. august. Fisket 
avsluttes for at det skal være mulig for reinsjegere å bo i bua under jakta. Garnfiske tilbudet i Y-
tjønna er mindre attraktivt pr i dag, antall søknader på garnfiskehelgene går nedover. 
Antageligvis har dette en sammenheng med pris, fiskebestanden i tjønna og standarden på bua.  
 

o Garnfiske i Y-tjønna forbeholdes innenbygdsboende i Tynset. Antall garnnetter 
skal tilpasses til enhver tid fiskestammen i tjønna.  

o Det foretas trekning av garnfiske etter søknad. Alle husstander i Tynset kan søke, 
maks én søknad per husstand. Søknadsfrist 1. Juni.  

o Det er pr. i dag ikke behov for å sette regler for å stå over søknadsrunder på 
garnfiske. Kun ved manglende fangstrapportering.  

o Ved manglende interesse fra innenbygdsboende, vil resterende helger utlyses på 
nytt der også utenbygdsboende kan leie, og prinsippet om «førstemann til mølla» 
gjelder. 

o Betaling for fisket gjelder inkludert leie av bu.  
o Fiskere som ikke leverer fangstrapport blir utestengt fra å søke på garnfiske de 

påfølgende fem år 
o Alt fiskekortsalg på Tynsets kommunes eiendom går via web-baserte 

salgskanaler, også garnfiske med søknad. En forsøker til enhver tid å tilby den 
beste løsningen for Tynset kommunens eiendom. Dette innebærer nødvendigvis 
ikke felleskortordninger med andre områder.  

 

Rypejakt – beskrivelse og forvaltningspraksis 
Y-tjønnområdet takseres årlig etter metoden distance sampling -avstandsmetoden. Takseringa 
organiseres av Kvikne utmarksråd, takseringsresultatene legges inn i og bearbeides av 
Hønsefuglportalen. Hvert års jaktuttak baseres på takseringsresultatene, årlig uttak skal ikke 
overstige 15 % av taksert høstbestand. Dette innebærer dags- og periodekvoter, samt at 

kortsalget vil avslutte når maksimal kvote er oppnådd, og senest 23. desember. Tynset 
kommune skal følge takseringsresultatets vurdering/anbefaling, og i samråd med tilstøtende 
områder vurdere fredning dersom dette anbefales. 
 

o Rypejakta i Y-tjønnområdet deles inn i tre jaktfelt; Tjuvholet, Enmolægret, og Y-
tjønnan. Jakta organiseres i to perioder av fem dager fra den 10. til 19. 
september.  

o Leie av rypejakt i perioden 10.-19. september inkluderer leie av buene på det 
enkelte felt.  

o Det trekkes seks lag med 3-4 personer. Inntil 50 % av kortene til rypejakt kan 
selges til utenbygdsboende i første trekning, det skal maksimalt være to 
utenbygds jegere pr. lag. Dersom det ikke er tilstrekkelig med innenbygdslag på 
reservelista i første søknadsrunde, ser en bort ifra 50 %-regelen. Det kan være 
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inntil fire hunder pr lag. Dersom det ikke er tilstrekkelig med lag på reservelista 
legges tilbudet ut for åpent salg (også for utenbygds jegere) på web-basert 
salgskanal. 

o Hvert lag har en jaktleder som sender inn søknad via web-basert salgskanal, 
leverer digitale fangstrapporter og er kommunens kontaktperson.  

o Leie av rypejakt faktureres med én felles sum til laget. Laget er selv ansvarlig for 
å hente inn nye jegere dersom en eller flere på laget trekker seg. Jegere som 
trekker seg får ikke tilbakebetalt fra kommunen, men må gjøre opp dette innad i 
laget. Dersom jakta ikke betales innen forfallsdato, går jakta automatisk videre til 
lag på reservelista uten ytterligere varsel.  

o Søknadsfrist for rypejakt er 1. mai. Alle søkere må ha folkeregistrert adresse i 
Tynset kommune. Søkere som har folkeregistrert adresse andre steder vil tas ut 
av treninga uten beskjed om dette. 

o De som trekkes ut og som takker ja til rypejakt må stå over trekning de 

påfølgende 3 år etter tildelt jakt i både Knutshø og Forollhogna. Det er lov å 
søke i perioden man er utestengt, men man blir prioritert til slutt i trekningen. 

o Fra den 20. september selges dagskort inntil to dager pr jeger. Det kan selges 
inntil 12 dagskort pr dag. Inntil 50 % av kortene kan selges utenbygdsboende 
(Innenbygds jegere kan kjøpe utenbygdskort til utenbygds pris dersom det er tomt 
for innenbygdskort).  

o I perioden 20. september – 23. desember selges det hundetreningskort dersom 
jakta er stoppet.  

o For til enhver tid å kunne holde oversikt over jaktuttaket skal jegere tildelt 
periodejakt og dagskortjegere derfor melde om fangstresultat senest dagen etter 
avslutta jakt. Jegere som ikke leverer fangstrapport blir utestengt fra å søke på 
rypejakt de påfølgende fem år. 

 

Villreinjakt – beskrivelse og forvaltningspraksis 
Villreinjakta på Y-tjønnan er et eget jaktfelt i Kvikne østfjell – FO1, og kommunens fellingstillatelser 
tildeles etter søknad og trekning. Y-tjønneiendommen er i underkant av 15 % av Kvikne Østfjell 
jaktområdes tellende areal.  Antall fellingstillatelser som tildeles kommunen varierer med total 
fellingskvote i hele Forollhogna, dette er regulert via bestandsplanen til villreinområdet. 
 

o Reinsjakt tildeles etter trekning. Søknadsfrist for reinsjakt er 1. mai.  
o Alle søkere må ha folkeregistrert adresse i Tynset kommune. Søkere som har 

folkeregistrert adresse andre steder vil tas ut av treninga uten beskjed om dette. 
o 50 % av kalvekortene Tynset kommune får tildelt er forbeholdt unge jegere til og 

med 20 år (dvs. jegere som fyller 21 år i jaktåret er for gamle).  Det foregår en 
egen trekning for unge jegere. Dersom det er for få søkere, vil resterende 
kalvekort gå inn i ordinær trekning. Dersom det er flere søkere enn kort slik at 
ikke alle unge jegere får tildelt kalvekort, vil disse jegerne gå inn i ordinær 
trekning. Ungdomskort gjelder også for opplæringsjakt. 

o Betaling for reinsdyrjakt i 2020 er et forskudd i forkant av jakta, dette 
tilbakebetales ikke. I tillegg faktureres det pr kg kjøtt, som avregnes etter veiing 
på bemanna veiestasjon.  

o Fra og med jaktsesongen 2021 betales det for hele dyret basert på 
gjennomsnittsvekt i Forollhogna innenfor tildelte dyrekategori på forskudd. Dette 
forenkler faktureringen vesentlig. Innbetalt forskudd tilbakebetales ikke dersom 
dyret ikke felles.    
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o Kommunens grunn inngår i jaktområdet Kvikne Østfjell – FO1, med tilhørende 
overgangsavtaler. Overgangsavtalene kan variere i henhold til avtaler med 
villreinutvalget, Tynset kommune følger FO1 sine overgangsavtaler, endringer 
kan gjøres via styret i FO1. jegere opplyses før jakta via jegerkontrakten. Alle 
jegere må undertegne jegerkontrakt for området. 

o Dokumentasjon for godkjent 50 treningsskudd, bestått storviltprøve og betalt 
jegeravgift fremvises ved henting av jaktkort på obligatorisk jegermøte i forkant av 
jakta. Tynset kommune følger villreinutvalgets retningslinjer for nødvendige 
treningsskudd. 

o De som får tildelt stor bukk må stå over trekningen av storbukk de påfølgende 10 
år, men kan delta i ordinær trekning på andre dyrekategorier etter tre år.  

o Villreinjegere skal levere kjeve og jaktkort så snart som mulig, senest 10 dager 
etter endt jakt. De som ikke leverer jaktkort og blir utestengt fra å søke på 
reinsjakt de påfølgende fem år.  

o De som takker ja til reinsjakt, men ikke betaler kortet, mister retten til jakt 
inneværende år og kortet går videre til reservelista uten ytterligere purringer. 

o Dersom en jeger har hatt jakt i Forollhogna, kan vedkommende ikke søke jakt de 
3 påfølgende år, verken i Forollhogna eller i Knutshø. 

 
Predatorjakt – beskrivelse og forvaltningspraksis 
Tynset kommune er med i Kvikne utmarksråd sin predatorordning, hvor kommunen betaler ei 
predatoravgift pr dekar til Kvikne Utmarksråd. Tynset kommune er pr. i dag ikke med i noen form 
for predatorkort på Y-tjønnan eiendommen, men forsøker å bli med i denne ordningen fra 2020, 
som et viktig viltforvaltningstiltak.  

 
 

3.2  Kvikne vestfjell - Leiran 
Området er på omlag 2 700 daa fjell- og myrterreng innenfor Knutshø landskapsvernområde og 
Knutshø villreinområde. Det er ikke bygningsmasse på eiendommen. I tillegg eier kommunen 
andeler i to sameier i samme område. Disse teigene er omlag 5 600 daa og 3 000 daa, med 
henholdsvis to og fem eiere. I kartvedlegg vises teigen kommunen eier (lys rød ytterkant) og 
sameietegene (grønn ytterkant). Med eiendommen følger det jakt på elg og rein samt 
småviltjakt. 
 
Området ligger innafor grunneiersamarbeidet Leiran – Låggia, hvor samarbeidet dreier seg om 
forvaltning av jaktrettigheter til elg og villrein. Dette medfører at kommunen som eier av denne 
teigen må rette seg etter bestemmelser denne sammenslutningen setter på lik linje med andre 
grunneiere. Tildeling av fellingstillatelser på elg ligger mellom en og fire stk per år. Elgjakta går 
på rundgang mellom grunneierne i samarbeidet. I 2006 ble fordelinga av elgjakt vedtatt for 12 år, 
og kommunen hadde jakt i 2010. På årsmøtet i 2016 ble samme rullering valgt for årene 2018-
2029. Småviltjakta styres av grunneierne selv, etter årlig variasjon i rypebestanden. 
 
Villreinjakt – beskrivelse og forvaltningspraksis 
Leiran – Låggia fungerer som et eget jaktfelt i Tynset og Rennebu jaktområde (ToR) i Knutshø 
villreinvald. Det er full samjakt innad i jaktfeltet. I tillegg organiseres det overgangsavtaler med 
naboområdene. Disse avtalenes innhold varierer noe fra år til år. Leiran – Låggia jaktfelt er 
underkant av 28 % av ToR sitt tellede areal, og kommunen eier omlag 4 % av dette. Antall 
fellingstillatelser som tildeles kommunen varierer med total fellingskvote i hele Knutshø, men 
ligger på mellom 0 og 2 dyr med fordeling etter forvaltningsplanen i Knutshø. 
 

o Jakt tildeles etter trekning. Søknadsfrist for reinsjakt er 1. mai.  
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o A for Tynset kommunes skog- og utmarkseiendommerlle søkere må ha 
folkeregistrert adresse i Tynset kommune. Søkere som har folkeregistrert adresse 
andre steder vil tas ut av treninga uten beskjed om dette. 

o Fra og med jaktsesongen 2021 betales det for hele dyret basert på 
gjennomsnittsvekt i Knutshø innenfor tildelte dyre kategori på forskudd. Dette 
forenkler faktureringen vesentlig. Innbetalt forskudd tilbakebetales ikke dersom 
dyret ikke felles. 

o Betaling for reinsdyrjakt i 2020 er et forskudd i forkant av jakta, dette 
tilbakebetales ikke. I tillegg faktureres det pr kg kjøtt, som avregnes etter veiing 
på bemanna veiestasjon.  

o Dokumentasjon for godkjent 50 treningsskudd, bestått storviltprøve og betalt 
jegeravgift fremvises ved henting av jaktkort på obligatorisk jegermøte i forkant av 
jakta. 

o De som får tildelt fritt dyr (storbukk) må stå over trekningen av fritt dyr de 
påfølgende 10 år, men kan delta i ordinær trekning på andre dyrekategorier etter 
tre år.  

o Villreinjegere skal levere kjeve og jaktkort så snart som mulig, senest 10 dager 
etter endt jakt. De som ikke leverer jaktkort og kjeve må stå over jakt i de 
påfølgende fem år. 

o Dersom en jeger har hatt jakt i Knutshø, kan vedkommende ikke søke om jakt de 
tre påfølgende år, verken i Knutshø eller i Forollhogna.  

 
 
Rypejakt – beskrivelse og forvaltningspraksis 
Området på omlag 2 700 daa takseres ikke. Det er få grunneiere i området som driver taksering 
som det ville være aktuelt å samarbeide med. Jakta ble avlyst i 2012 og 2015 på lik linje med 
jakta i Y-tjønnområdet med begrunnelse av at rypebestanden var lav over større områder. 
Jaktfeltet leies ut til to innenbygds jegere for hele perioden 10. september – 23. desember.  
 

o Jakt tildeles etter trekning. Søknadsfrist for rypejakt er 1. mai.  
o Alle søkere må ha folkeregistrert adresse i Tynset kommune. Søkere som har 

folkeregistrert adresse andre steder vil tas ut av treninga uten beskjed om dette. 
o Det trekkes to jegere for perioden 10. september – 23. desember. Det kan være 

inntil to hunder 
o Dersom en jeger har hatt jakt i Knutshø, kan vedkommende likevel søke jakt i 

Forollhogna påfølgende år, og motsatt 
o Leie av rypejakt faktureres med én felles sum til 2-mannslaget. Laget er selv 

ansvarlig for å hente inn nye jegere dersom en på laget trekker seg. Jegere som 
trekker seg får ikke tilbakebetalt fra kommunen, men må gjøre opp dette innad i 
laget. Dersom jakta ikke betales innen forfallsdato, går jakta automatisk videre til 
lag på reservelista uten ytterligere varsel. 

o De som trekkes ut og takker ja til rypejakt må stå over trekning de påfølgende 3 
årene etter tildelt jakt både i Knutshø og Forollhogna. Det er lov å søke i den 
perioden man er utestengt, men man blir prioritert til slutt i trekningen. 

 
 

  3.3  Magnilldalen 
Området består vesentlig av bjørkeskog, myr og fjellterreng, og deler av området ligger innenfor 
Magnilldalen/Busjødalen landskapsvernområde.   Kommunen eier den nyoppussede Ryansetra 
med omlag 10 600 daa utmark rundt, samt 118 daa dyrkamark og annen utmark rundt 
Karlsvangen. I tillegg eier kommunen andeler i to sameier i området, disse sameiene er omlag 3 
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740 og 1 211 daa med henholdsvis fire og tre eiere. Det er uavklarte eierforhold i sistnevnte 
sameie. I kartvedlegg vises alle teigene kommunen eier (lys rød ytterkant), sameieteig (grønn 
ytterkant) og sameieteig med uavklart eierforhold (rød ytterkant) 
 
Solgte arealer, setrer og rettigheter 
Kommunestyret beslutta i 2004 å selge tre setereindommer i Magnilldalen. Setereiendommene 
ble solgt til aktive gardsbruk i kommunen. 

Fløttvangen med seterstue, uthus og 16 daa beitemark rundt setra og 40 beiteretter  
Karlsvangen med omlag 18,5 daa dyrkamark og 40 beiteretter 
Buvollen med hus og 6,6 daa setervoll 

 

Dyrka mark ved Karlsvangen ble vedtatt solgt av kommunestyret i 2016. Arealene er tillatt 
fradelt, jordskiftesak med avklaring av grenser og rettigheter er krevd og ferdigstilt med 
jordskiftedom 14.04.2020. Salg av arealene blir gjennomført våren 2020, og omfatter 40 dekar 
fulldyrka jord samt 28,7 dekar uproduktiv skog, myr og jorddekt fastmark.  
 
Seterhus - utleie 
Seterhus på Ryan leies ut på dags-, helg- eller ukesbasis. Dersom det er svært stor interesse 
kan Ryan leies av samme leietaker maksimalt én uke pr. år.  
 
Fiske – beskrivelse og forvaltningspraksis  
Fiske i Ryantjønna passer godt for barnefamilier og det er et ok fiske etter Ørret. Magnilldalen 
fiskeområde er ett av flere fiskeområder som sammen utgjør Tynset felles fiskeområde. Ved å 
kjøpe «Tynsetkortet» på web basert markedskanal har brukere tilgang på fiske i store deler av 
kommunen med unntak av Kvikne og Savalen. Inntekter av kortsalg går til drift av Magnilldalen 
grunneierlag og til utbyttebetaling til medlemmene.  
 
Elgjakt og småviltjakt - beskrivelse og forvaltningspraksis 
Med unntak av villreinjakt i området vest for elva Magnilla inngår kommunens areal i 
grunneiersammenslutning om småvilt- og elgjakt. 
 
Villreinjakt – beskrivelse og forvaltningspraksis  
Villreinjakta inngår i Magnillkroken/Fjellenglia jaktfelt i Kvikne Østfjell – FO1 og kommunens 
fellingstillatelser tildeles etter søknad og trekning på lik linje med Y-tjønnan. 
Magnillkroken/Fjellenglia jaktfelt er i underkant av 5 % av Kvikne Østfjell jaktområdes tellende 
areal, og kommunen eier omlag halvparten av dette. Antall fellingstillatelser som tildeles 
kommunen varierer med total fellingskvote i hele Forollhogna, men ligger på omlag fire dyr med 
fordeling 40 % kalv, 30 % simle, 25 % liten bukk og 5 % stor bukk. 
 

 Søknadsfrist, priser samt øvrige regler praktiseres som beskrevet i retningslinjene for 
villreinjakt Y-tjønnan 
 

Området består av mye bjørkeskog, mye av dette ligger innenfor landskapsvernområde og 
under ellers vanskelige driftsforhold med mye myr. Noe bjørk er solgt på rot til innbyggere som 
ønsker å drive egen vedhogst. Områdene i nær tilknytning til veg begynner å bli tynna ut, og 
interessen er lav for vedhogst der avstand til veg er lenger.  
 
Beiteretter – forvaltningspraksis  
I Magnilldalen er det totalt 974 beiteretter. Etter salg av Karlsvangen og Fløttvangen med 
tilhørende beiteretter har kommunen 228 beiteretter igjen, dvs. om lag ¼ av alle beiterettene i 
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området. Én beiterett tilsvarer ett storfe eller fem småfe med tilhørende kalv/lam/kje. Beiteretter 
benyttes av brukere etter behov.  
I dag leier kommunen ut 131 beiteretter til både innen- og utenbygdsboende beitebrukere. 
Beiterettene leies ut for flere år, maksimum ti år. Deler av beiterettene har blitt leid ut til 
utenbygdsboende besetninger i områder med stort rovdyrpress, men det har vært store 
utskiftninger i leietakere siste årene. Dette skyldes til dels dårlig organisering og få 
samarbeidende beitebrukere i området. 
 
 

  3.4  Produktiv skog 
Den produktive skogen tilhørende kommunen forvaltes kommersielt med basis i langsiktig og 
bærekraftig drift, og iht. gjeldene offentlige lover og forskrifter. Tynset kommune gjennomførte 
nødvendige miljøregistreringer for egen skog i 2006, og arealene inngår således i en frivillig 
sertifiseringsordning med betegnelsen «Norsk PEFC Skogstandard». Denne standarden 
inneholder 27 kravpunkter som generelt beskriver hvordan skogeier er forpliktet til å forvalte 
egen eiendom med basis i langsiktige og bærekraftige skjøtselsprinsipper. Sertifiseringsordninga 
pålegger også skogeier et ansvar i forhold til andre interesser i utmarka som hensynet til 
allmennheten, miljø, vilt og klima. Norsk PEFC Skogstandard fikk nye bestemmelser i 2017 som 
tilsier at behovet for revisjon av eldre miljøregistreringer i skog må utføres innen 15 år, og dette 
da må avklares innen utgangen av 2021. 
 
Dagens skogbruk er basert på entreprenørdrift der både hogst og etterarbeider skjer ved hjelp 
av profesjonelle aktører. Tilnærmet all hogst og tynning er nå fullmekanisert, og dette påvirker 
den daglige forvaltninga på flere måter med større enkeltuttak og færre drifter.  
Basis i forvaltninga av kommunens eiendommer er at skogen skal drives kommersielt, og at 
uttak/hogst skal bygge på en langsiktig balanse mellom tilvekst og uttak. De nødvendige 
etterarbeider og skogpleie skal følges opp i henhold til gjeldene lover og forskrifter og «Norsk 
PEFC skogstandard». 
 
Skogsdrift - forvaltningspraksis 
Kommuneskogen driftes til daglig av skogansvarlig ved enhet landbruk og miljø, og til dette 
arbeidet nyttes en skogbruksplan fra 2006 i forvaltningen. Skogbruksplanen viser at 
kommuneskogen består av omlag 6 500 daa produktiv skog, og at dette arealet gir en årlig 
tilvekst på omlag 850 m3. Historiske tall viser at det gjennomsnittlige uttaket inklusive 
tynningshogster har ligget noe under den årlige tilveksten. I denne sammenheng må det 
bemerkes at det har vært en reduksjon i det arealet skogbruksplanen fra 2006 er bygget på. To 
mindre teiger er solgt, to teiger er fredet for hogst ved frivillig barskogvern og en er makebyttet. 
Det gjennomsnittlige hogstkvantumet for de siste fem år er 488 m3/år. 
 
Kommunens bu Gammeldalen - beskrivelse og forvaltningspraksis 
Kalles Kommunebua og er ei eldre, enkel tømmerkoie som har akutt behov for vedlikehold. Bua 
leies ut via web-basert markedskanal, i hovedsak til fiskere. 
 
 

 

Vedlegg til forvaltningsplanen: 

 Kart over eiendommene 

 Priser på jakt og fiske, utleie av buer og utleie av beiteretter 

 Tiltaksplan 2020-2024 



 

 

 Fangstatistikk rype og garnfiske årene 2013-2020 

 Skogbruksplan fra 2006 (NB! Gammel, flere teigendringer. Behov for ny plan) 

 Avvirkning og investeringsaktivitet i skogbruket i perioden 1995-2020  

  

 


